
 1 / 14 

 
 

 

 
Tiszaföldvár Város Polgármestere  

Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének hatáskörében meghozott 
14/2021.(V.17.) önkormányzati rendelete1 

a környezetvédelem helyi szabályairól 
 
 
 

Önkormányzati Rendeletek Tára 

 
 

 

 
Dokumentumazonosító információk 

 
Rendelet száma: 14/2021.(V.17.) 
Rendelet típusa: Alap  
Rendelet címe: a környezetvédelem helyi szabályairól  

Módosított rendelet azonosítója: 24/2014.(X.02.) (hatályon kívüli) 
Rendelet tárgykódja: G0 

Tárgykód megnevezése: Környezetvédelmi rendelet - egyéb 
Kihirdetés dátuma: 2021.05.17 

Hatályba lépés dátuma: 2021.05.23 
Dokumentum készült: 2021.05.17 

                                                 
1 Egységes szerkezetbe foglalva a módosítást tartalmazó 3/2022.(III.25.) önkormányzati rendelettel 2022. március 26-i 
hatállyal. 
 



Tiszaföldvár Város Polgármestere Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
hatáskörében meghozott 14/2021.(V.17.) önkormányzati rendelete a környezetvédelem helyi 
szabályairól 

 
Tiszaföldvár Város Polgármestere  

Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének hatáskörében meghozott 
14/2021.(V.17.) önkormányzati rendelete2 

a környezetvédelem helyi szabályairól 
 
 
Tiszaföldvár Város Önkormányzat Képviselő-testülete hatáskörében eljáró Tiszaföldvár 
Város Polgármestere a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények 
módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46.§ (4) bekezdésében meghatározott 
jogkörében, a környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 46. § 
(1) bekezdés c) pontjában kapott felhatalmazás alapján, Magyarország Alaptörvényének 32. 
cikk (1) bekezdés a) pontjában, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 11. pontjában, valamint a környezet védelmének 
általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 58. § (1) bekezdésében meghatározott 
feladatkörében eljárva, a környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. 
törvény 48. § (3) bekezdésében biztosított véleményezési jogkörében eljáró Jász-Nagykun-
Szolnok Megyei Kormányhivatal Környezetvédelmi, Természetvédelmi és 
Hulladékgazdálkodási Főosztály véleményének kikérésével a következőket rendeli el:  
 
 
1. § (1) Tiszaföldvár Város Önkormányzata környezetvédelmi alapot működtet. 
(2) A környezetvédelmi alap megnevezése: Önkormányzati Környezetvédelmi Alap 
(továbbiakban: Alap). 
 
 
2. § Az Alap bevételei lehetnek: 
a) a külön jogszabályokban meghatározott bevételek, 
b) az önkormányzat éves költségvetési rendeletében az Alap bevételeként elkülönített összeg, 
c) az Alap javára teljesített önkéntes befizetések és támogatások.   
 
 
3. § Az Alap bevételeit kizárólag Tiszaföldvár közigazgatási területén belül lehet felhasználni 
az alábbi célokra: 
a) zöldfelületek védelmére, kezelésére, fejlesztésére, 
b) természeti értékek megőrzésére, 
c) környezet- és természetvédelmi mérések, helyszíni vizsgálatok, tanulmányok elkészítési 
költségeinek finanszírozására, 
d) illegálisan lerakott hulladékok összegyűjtésére,  
e) lakossági elektronikai hulladék jogszabályoknak megfelelő módon történő 
ártalmatlanítására, 
f) környezeti károk mérséklésére, környezeti ártalmak megelőzésére,  
g) környezettudatos nevelésre, környezetközpontú oktatás támogatására. 
 
 
4. § (1) Az Alap bevételeinek felhasználásáról a Képviselő-testület az önkormányzat éves 
költségvetési rendeletében dönt. 

                                                 
2 Módosította a 3/2022. (III.25.) önkormányzati rendelet 2022. március 26-i hatállyal. 





Tiszaföldvár Város Polgármestere Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
hatáskörében meghozott 14/2021.(V.17.) önkormányzati rendelete a környezetvédelem helyi 
szabályairól 

Általános indokolás 
 
 
A környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény (továbbiakban: 
Kvt.) 58. § (1) bekezdése értelmében környezetvédelmi feladatai megoldásának elősegítése 
érdekében a települési önkormányzat önkormányzati rendelettel önkormányzati 
környezetvédelmi alapot hozhat létre. A Kvt. 58.§ (2) bekezdése alapján a települési 
önkormányzati környezetvédelmi alap bevételei a következők lehetnek: a települési 
önkormányzat által véglegesen kiszabott környezetvédelmi bírság teljes összege, az illetékes 
környezetvédelmi hatóság által a települési önkormányzat területén véglegesen kiszabott 
környezetvédelmi bírságok összegének harminc százaléka, a környezetterhelési díjak és az 
igénybevételi járulékok külön törvényben meghatározott része, a települési önkormányzat 
bevételeinek környezetvédelmi célokra elkülönített összege, illetve egyéb bevételek.  
 
A Kvt. 58. § (4) bekezdése szerint az önkormányzati környezetvédelmi alapot 
környezetvédelmi célokra kell felhasználni. 
 
A rendelettervezet alapján az Alap bevételeit kizárólag Tiszaföldvár közigazgatási területén 
belül lehet felhasználni az alábbi célokra: 
a) zöldfelületek védelmére, kezelésére, fejlesztésére, 
b) természeti értékek megőrzésére, 
c) környezet- és természetvédelmi mérések, helyszíni vizsgálatok, tanulmányok elkészítési 
költségeinek finanszírozására, 
d) illegálisan lerakott hulladékok összegyűjtésére,  
e) lakossági elektronikai hulladék jogszabályoknak megfelelő módon történő 
ártalmatlanításának megszervezésére, 
f) környezeti károk mérséklésére, környezeti ártalmak megelőzésére,  
g) környezettudatos nevelésre, környezetközpontú oktatás támogatására. 
 
A fentiek értelmében az Alap bevételei fordíthatók például növénytelepítésre- és gondozásra, 
környezet- és természetvédelmi hatásvizsgálatok elkészíttetésére, környezetszennyező 
tevékenységek következményeinek felszámolására, környezettudatosságot erősítő helyi 
programok megszervezésére.  
 
Tiszaföldvár Város Önkormányzata már korábban létrehozta a helyi Környezetvédelmi 
Alapot, jelen új rendeletben az erre az Alapra vonatkozó további részletszabályok kerülnek 
kifejtésre.  
 

 
 
 
 

 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének hatáskörében eljáró Tiszaföldvár 
Város Polgármestere 14/2021.(V.17.) önkormányzati rendelete a környezetvédelem helyi 
szabályairól 

 5 / 14 

 
Részletes indokolás 

 
 

A rendelettervezet 1. §-ához:  
 
A Tiszaföldvár Város Önkormányzata által létrehozott Önkormányzati Környezetvédelmi 
Alap megnevezéséről rendelkezik. A környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. 
évi LIII. törvény 58. § (1) bekezdése értelmében környezetvédelmi feladatai megoldásának 
elősegítése érdekében a települési önkormányzat önkormányzati rendelettel önkormányzati 
környezetvédelmi alapot hozhat létre. 
 
A rendelettervezet 2. §-ához:  
 
Az Önkormányzati Környezetvédelmi Alap bevételeiről rendelkezik. A Kvt. (továbbiakban: 
Kvt.) 58.§ (2) bekezdése szerint a települési önkormányzati környezetvédelmi alap bevételei a 
következők lehetnek: a települési önkormányzat által véglegesen kiszabott környezetvédelmi 
bírság teljes összege, az illetékes környezetvédelmi hatóság által a települési önkormányzat 
területén véglegesen kiszabott környezetvédelmi bírságok összegének harminc százaléka a 
veszélyhelyzet kihirdetését megalapozó eseménnyel összefüggésben véglegesen kiszabott 
környezetvédelmi bírságok kivételével, a környezetterhelési díjak és az igénybevételi 
járulékok külön törvényben meghatározott része, a települési önkormányzat bevételeinek 
környezetvédelmi célokra elkülönített összege, illetve egyéb bevételek.  
 
A rendelettervezet 3. §-ához:  
 
Az Önkormányzati Környezetvédelmi Alap bevételeinek felhasználási lehetőségeit taglalja. 
Az Alap bevételei fordíthatók például növénytelepítésre- és gondozásra, környezet- és 
természetvédelmi hatásvizsgálatok elkészíttetésére, környezetszennyező tevékenységek 
következményeinek felszámolására, környezettudatosságot erősítő helyi programok 
megszervezésére. 
 
A rendelettervezet 4. §-ához:  
 
Az Önkormányzati Környezetvédelmi Alap bevételeinek felhasználásáról való döntés a 
Képviselő-testület hatáskörébe tartozik, ennek szabályait taglalja ez a rendelkezés. 
 
A rendelettervezet 5. §-ához:  
 
Hatályba léptető rendelkezéseket tartalmaz. A koronavírus-világjárvány elleni védekezésről 
szóló 2021. évi I. törvény 2021. május 22-én veszti hatályát, ezért e rendelet 2021. május 23-
án lép hatályba. 
 
A rendelettervezet 6. §-ához:  
 
Hatályon kívül helyező rendelkezést tartalmaz.  
 
 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének hatáskörében eljáró Tiszaföldvár 
Város Polgármestere 14/2021.(V.17.) önkormányzati rendelete a környezetvédelem helyi 
szabályairól 

 6 / 14 

 
Előzetes hatásvizsgálat 

 
 
1. A rendelettervezet társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai 
 
A rendelet-tervezetnek számottevő társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai nincsenek. 
 
2. A rendelettervezet környezeti és egészségi következményei 
 
Az önkormányzati környezetvédelmi alapot környezetvédelmi célokra kell felhasználni, 
ezáltal javítva a település környezeti állapotát, ami egyúttal a lakosság általános egészségi 
állapotára is pozitív hatással lehet. 
 
3. A rendelettervezet adminisztratív terheket befolyásoló hatása 
 
A rendelet-tervezetnek adminisztratív terheket befolyásoló hatása nincs. 
 
4. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 
következményei 
 
A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 22. § (1) és (2) bekezdése alapján 
önkormányzati rendelet esetén a jegyző gondoskodik arról, hogy a tárgykört érintő módosítás 
megalkotása során a feladatkörébe tartozó és a jogrendszer egységébe nem illeszkedő 
jogszabályi rendelkezések hatályon kívül helyezésére sor kerüljön. A környezet védelmének 
általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 58. § (3) bekezdése értelmében, ha a 
települési önkormányzat nem hoz létre önkormányzati környezetvédelmi alapot, a 
környezetterhelési díjak és az igénybevételi járulékok külön törvényben meghatározott része, 
mint bevételek nem illetik meg. 
 
5. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 
feltételek  
 
A rendelettervezet alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 
feltételek rendelkezésre állnak.  
  



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének hatáskörében eljáró Tiszaföldvár 
Város Polgármestere 14/2021.(V.17.) önkormányzati rendelete a környezetvédelem helyi 
szabályairól 

 7 / 14 

E L Ő T E R J E S Z T É S  
a környezetvédelem helyi szabályairól 

 szóló ……./2021. (…………..) önkormányzati rendelet megalkotásáról 
 

A környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény (továbbiakban: 
Kvt.) 58. § (1) és (2) bekezdései értelmében környezetvédelmi feladatai megoldásának 
elősegítése érdekében a települési önkormányzat önkormányzati rendelettel önkormányzati 
környezetvédelmi alapot hozhat létre.  A települési önkormányzati környezetvédelmi alap 
bevételei: 
a) a települési önkormányzat által véglegesen kiszabott környezetvédelmi bírság teljes 
összege, 
b) az illetékes környezetvédelmi hatóság által a települési önkormányzat területén véglegesen 
kiszabott környezetvédelmi bírságok összegének harminc százaléka a veszélyhelyzet 
kihirdetését megalapozó eseménnyel összefüggésben véglegesen kiszabott környezetvédelmi 
bírságok kivételével, 
c) a környezetterhelési díjak és az igénybevételi járulékok külön törvényben meghatározott 
része, 
d) a települési önkormányzat bevételeinek környezetvédelmi célokra elkülönített összege, 
e) egyéb bevételek.  
 
A Kvt. 58. § (4) bekezdése szerint az önkormányzati környezetvédelmi alapot 
környezetvédelmi célokra kell felhasználni. 
 
Tiszaföldvár Város Önkormányzata már korábban létrehozta a helyi Környezetvédelmi 
Alapot, jelen új rendeletben az erre az Alapra vonatkozó további részletszabályok kerülnek 
kifejtésre.  
 
A Kvt. 48. § (4) bekezdésének b) pontja szerint a települési önkormányzat képviselő-
testületének hatáskörébe tartozik a háztartási tevékenységgel okozott légszennyezésre 
vonatkozó egyes sajátos, az avar és kerti hulladék égetésére vonatkozó szabályok rendelettel 
történő megállapítása.  
 
Tiszaföldvár Város Önkormányzata a Tiszaföldvár Város környezetvédelméről szóló 
24/2014.(X.02.) önkormányzati rendeletben (továbbiakban: Rendelet) fektette le az ilyen 
jellegű égetés helyi előírásait.  
 
A környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény és a természet 
védelméről szóló 1996. évi LIII. törvény módosításáról szóló 2020. évi LI. törvény 
(továbbiakban: Mód. tv.) 7. § (2) bekezdése 2021. január 1. napjával hatályon kívül helyezte 
volna a környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 48. § (4) 
bekezdésének b) pontját.  
 
A Magyar Közlöny 267. számában jelent meg a veszélyhelyzet ideje alatt alkalmazandó, 
levegőminőséggel összefüggő szabályokról szóló 549/2020. (XII.2.) Korm. rendelet, melynek 
2020. december 03. napjától hatályos 1. §-a az alábbiakról rendelkezik: 
„1. § A környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 
rendelkezéseitől eltérően 2021. január 1-jétől a veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 478/2020. 
(XI. 3.) Korm. rendelet szerinti veszélyhelyzet megszűnéséig a települési önkormányzat 
képviselő-testületének hatáskörébe tartozik a háztartási tevékenységgel okozott 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének hatáskörében eljáró Tiszaföldvár 
Város Polgármestere 14/2021.(V.17.) önkormányzati rendelete a környezetvédelem helyi 
szabályairól 

 8 / 14 

légszennyezésre vonatkozó egyes sajátos, az avar és kerti hulladék égetésére vonatkozó 
szabályok rendelettel történő megállapítása.” 
 
A Kormány a 27/2021. (I. 29.) Korm. rendeletével 2021. február 8. napjával Magyarország 
egész területére ismételten veszélyhelyzetet hirdetett ki. Veszélyhelyzet ideje alatt a 
különleges jogrend érvényesül, melynek során az Alaptörvény 53. cikk (2) bekezdése ad 
felhatalmazást a Kormánynak rendeletalkotásra, mellyel egyes törvények alkalmazását 
felfüggesztheti, törvényi rendelkezésektől eltérhet, valamint egyéb rendkívüli intézkedéseket 
hozhat. A koronavírus-világjárvány elleni védekezésről szóló 2021. évi I. törvény alapján 
várhatóan 2021. május 23-ig tart majd a veszélyhelyzet. 
    
Veszélyhelyzetben a helyi önkormányzatok működésére a katasztrófavédelemről és hozzá 
kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) 
bekezdését kell alkalmazni, amely az alábbiak szerint rendelkezik: 
„Veszélyhelyzetben a települési önkormányzat képviselő-testületének, a fővárosi, megyei 
közgyűlésnek feladat- és hatáskörét a polgármester, illetve a főpolgármester, a megyei 
közgyűlés elnöke gyakorolja. Ennek keretében nem foglalhat állást önkormányzati intézmény 
átszervezéséről, megszüntetéséről, ellátási, szolgáltatási körzeteiről, ha a szolgáltatás a 
települést is érinti.”  
 
A hivatkozott jogszabályi rendelkezések alapján a jelenleg hatályos avar és kerti hulladék 
égetését szabályozó rendelkezést a veszélyhelyzet megszűnése után szükséges hatályon kívül 
helyezni.  
 
A Rendelet tartalmazott szabályokat a trágyatárolásra vonatkozóan. A továbbiakban a 
háztartási mértéket nem meghaladó állattartásból keletkező trágya tárolásával összefüggő 
problémákat birtokvédelmi eljárás keretében lesz lehetőség rendezni.   
 
Tiszaföldvár Város Önkormányzata már korábban létrehozta a helyi Környezetvédelmi 
Alapot, jelen új rendeletben az erre az Alapra vonatkozó további részletszabályok kerülnek 
kifejtésre.  
 
A környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 46. § (2) 
bekezdésének c) pontja, valamint a 48. § (3) bekezdése szerint a települési önkormányzat 
környezetvédelmi tárgyú rendeleteinek tervezetét a szomszédos és az érintett 
önkormányzatoknak tájékoztatásul, a megyei önkormányzatnak, illetve az illetékes 
környezetvédelmi igazgatási szervnek véleményezésre megküldi. A fentiek értelmében a jelen 
előterjesztés mellékletét képező rendelet-tervezetet megküldésre került tájékoztatásul 
Cibakháza, Martfű, Vezseny, Öcsöd, Kunszentmárton, Mezőhék és Tiszajenő településeknek, 
valamint véleményezésre a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Önkormányzatnak és a Jász-
Nagykun-Szolnok Megyei Kormányhivatal Környezetvédelmi, Természetvédelmi és 
Hulladékgazdálkodási Főosztályának. A Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Önkormányzat és a 
Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Kormányhivatal Környezetvédelmi, Természetvédelmi és 
Hulladékgazdálkodási Főosztálya a rendelet-tervezetet elfogadásra javasolja.  
 
Tiszaföldvár, 2021. május 13.     

 

Hegedűs István s.k. 
polgármester 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének hatáskörében eljáró Tiszaföldvár 
Város Polgármestere 14/2021.(V.17.) önkormányzati rendelete a környezetvédelem helyi 
szabályairól 

 9 / 14 

3/2022.(III.25.) 
 

Általános indokolás 
 
 
A környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény (továbbiakban: 
Kvtv.) 5. §-a kimondja, hogy a Kvtv. hatályba lépését követően törvény, kormányrendelet 
vagy önkormányzati rendelet határozhat meg környezethasználatnak minősülő tevékenységet.  
 
A Kvtv. 46. § (1) bekezdés c) pontjában kapott felhatalmazás alapján a települési 
önkormányzat a környezet védelme érdekében a környezetvédelmi feladatok megoldására 
önkormányzati rendeletet bocsát ki.  
 
A Kvt. 48. § (4) bekezdésének b) pontja szerint a települési önkormányzat képviselő-
testületének hatáskörébe tartozik a háztartási tevékenységgel okozott légszennyezésre 
vonatkozó egyes sajátos, az avar és kerti hulladék égetésére vonatkozó szabályok rendelettel 
történő megállapítása.  
 
Tiszaföldvár Város Önkormányzata korábban a Tiszaföldvár Város környezetvédelméről 
szóló 24/2014.(X.02.) önkormányzati rendeletben fektette le az ilyen jellegű égetés helyi 
előírásait.  
 
A környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény és a természet 
védelméről szóló 1996. évi LIII. törvény módosításáról szóló 2020. évi LI. törvény 7. § (2) 
bekezdése 2021. január 1. napjával hatályon kívül helyezte volna a környezet védelmének 
általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 48. § (4) bekezdésének b) pontját.  
 
A Magyar Közlöny 267. számában jelent meg a veszélyhelyzet ideje alatt alkalmazandó, 
levegőminőséggel összefüggő szabályokról szóló 549/2020. (XII.2.) Korm. rendelet, melynek 
2020. december 03. napjától hatályos 1. §-a az alábbiakról rendelkezik: 
„1. § A környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 
rendelkezéseitől eltérően 2021. január 1-jétől a veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 478/2020. 
(XI. 3.) Korm. rendelet szerinti veszélyhelyzet megszűnéséig a települési önkormányzat 
képviselő-testületének hatáskörébe tartozik a háztartási tevékenységgel okozott 
légszennyezésre vonatkozó egyes sajátos, az avar és kerti hulladék égetésére vonatkozó 
szabályok rendelettel történő megállapítása.” A Kormány a 27/2021. (I. 29.) Korm. 
rendeletével 2021. február 8. napjával Magyarország egész területére ismételten 
veszélyhelyzetet hirdetett ki.  
    
A hivatkozott jogszabályi rendelkezések alapján a helyi rendeletben az avar és kerti hulladék 
égetését szabályozó rendelkezést a veszélyhelyzet megszűnése után hatályon kívül kellett 
volna helyezni. Tiszaföldvár Város Polgármestere Tiszaföldvár Város Önkormányzata 
Képviselő-testületének hatáskörében meghozott, a környezetvédelem helyi szabályairól szóló 
14/2021.(V.17.) önkormányzati rendeletével új rendeletet alkotott, melyben már nem 
szerepelt avar és kerti hulladék égetését szabályozó rendelkezés. 
 
A veszélyhelyzettel összefüggő átmeneti szabályokról szóló 2021. évi XCIX. törvény 
visszaállította a korábban hatályon kívül helyezett, a környezet védelmének általános 
szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 48. § (4) bekezdésének b) pontját, mely szerint a 
települési önkormányzat képviselő-testületének hatáskörébe tartozik a háztartási 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének hatáskörében eljáró Tiszaföldvár 
Város Polgármestere 14/2021.(V.17.) önkormányzati rendelete a környezetvédelem helyi 
szabályairól 

 10 / 14 

tevékenységgel okozott légszennyezésre vonatkozó egyes sajátos, valamint az avar és kerti 
hulladék égetésére vonatkozó szabályok rendelettel történő megállapítása.  
 
A levegő védelméről szóló 306/2010. (XII. 23.) Korm. rendelet (a továbbiakban: 
levegővédelmi Korm. rendelet) 27. § (1) bekezdése szerint „e § rendelkezéseitől jogszabály 
eltérően rendelkezhet”. A Korm. rendelet 27. § (2) és (3) bekezdései a következőképpen 
szólnak: „hulladék nyílt téri, vagy a hulladékok égetésének feltételeit rögzítő jogszabályban 
foglaltaknak nem megfelelő berendezésben történő égetése, a háztartásban keletkező 
papírhulladék és veszélyesnek nem minősülő, kezeletlen fahulladék háztartási berendezésben 
történő égetése kivételével tilos. Nyílt téri hulladékégetésnek minősül, ha a hulladék - az 
elemi kár kivételével - bármilyen okból kigyullad. Lábon álló növényzet, tarló és 
növénytermesztéssel összefüggésben keletkezett hulladék nyílt téri égetése tilos”.  
 
A jogalkotó a levegő védelméről szóló 306/2010. (XII. 23.) Korm. rendelet módosításáról 
szóló 474/2020. (X. 30.) Korm. rendelet ki kívánta venni az „önkormányzati rendelet” 
kifejezést a levegővédelmi Korm. rendelet 27. §-ának (1) bekezdéséből, melynek értelmében 
helyi rendeletben nem lehetett volna szabályozni a tárgykört. A levegő védelméről szóló 
306/2010. (XII. 23.) Korm. rendelet módosításáról szóló 474/2020. (X. 30.) Korm. rendelet 
módosításáról szóló 550/2020. (XII. 2.) Korm. rendelet alapján végül nem lépett hatályba a 
fenti rendelkezés. 
 
A fentiek értelmében a veszélyhelyzet megszűnésétől függetlenül lehetősége van az 
önkormányzatoknak rendeletben lefektetni az avar és kerti hulladék égetésére vonatkozó 
szabályokat.       
 
Az égetési tilalom alatt beérkező lakossági igények alapján indokoltnak mutatkozott az avar 
és kerti hulladék égetés lehetőségének újbóli megteremtése.   
 

 
Részletes indokolás 

 
 

A rendelettervezet 1. §-ához:  
 
A környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 48. § (4) 
bekezdésének b) pontja alapján a települési önkormányzat képviselő-testületének hatáskörébe 
tartozik a háztartási tevékenységgel okozott légszennyezésre vonatkozó egyes sajátos, 
valamint az avar és kerti hulladék égetésére vonatkozó szabályok rendelettel történő 
megállapítása. Ezeket a szabályokat tartalmazza ez a rendelkezés. 
 
A rendelettervezet 2. §-ához:  
 
Hatályba léptető és hatályon kívül helyező rendelkezést tartalmaz. 
 
 
 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének hatáskörében eljáró Tiszaföldvár 
Város Polgármestere 14/2021.(V.17.) önkormányzati rendelete a környezetvédelem helyi 
szabályairól 

 11 / 14 

 
Előzetes hatásvizsgálat 

 
 
1. A rendelettervezet társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai 
 
A rendelettervezetnek számottevő társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai nincsenek. 
 
2. A rendelettervezet környezeti és egészségi következményei 
 
A rendelettervezet a háztartási tevékenységgel okozott légszennyezésre vonatkozó egyes 
sajátos, valamint az avar és kerti hulladék égetésére terjed ki. Ennek megfelelően a rendelet-
tervezet megengedő szabályozást tartalmaz. A rendelettervezet kimondja, hogy a kerti 
hulladék elégetésével szemben előnyben kell részesíteni a komposztálást, de a település 
sajátosságait figyelembe véve a jogszabály lehetőséget ad a kerti hulladékok nyílt téri 
égetéssel történő megsemmisítésére is. Erre azonban csak korlátozott keretek között van 
módja az ingatlan-tulajdonosoknak. 
 
3. A rendelettervezet adminisztratív terheket befolyásoló hatása 
 
A rendelettervezetnek adminisztratív terheket befolyásoló hatása nincs. 
 
4. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 
következményei 
 
A környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 48. § (4) 
bekezdésének b) pontja alapján a települési önkormányzat képviselő-testületének hatáskörébe 
tartozik a háztartási tevékenységgel okozott légszennyezésre vonatkozó egyes sajátos, 
valamint az avar és kerti hulladék égetésére vonatkozó szabályok rendelettel történő 
megállapítása. Korábban is szabályozva volt ez a tárgykör helyi rendeletben, jelen módosítás 
a lakossági igények figyelembevételével született meg.  
 
5. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 
feltételek  
 
A rendelettervezet alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 
feltételek rendelkezésre állnak.  

  



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének hatáskörében eljáró Tiszaföldvár 
Város Polgármestere 14/2021.(V.17.) önkormányzati rendelete a környezetvédelem helyi 
szabályairól 

 12 / 14 

Tiszaföldvár Város Polgármestere 

5431. Tiszaföldvár, Bajcsy-Zs. út 2. 

Pf. : 56. Tel.: 56/470-017, Fax.: 56/470-001. 

 
 

E L Ő T E R J E S Z T É S  
a környezetvédelem helyi szabályairól 

 szóló 14/2021.(V.17.) önkormányzati rendelet módosításáról  
 
A környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény (továbbiakban: 
Kvtv.) 5. §-a kimondja, hogy a Kvtv. hatályba lépését követően törvény, kormányrendelet 
vagy önkormányzati rendelet határozhat meg környezethasználatnak minősülő tevékenységet.  
 
A Kvtv. 46. § (1) bekezdés c) pontjában kapott felhatalmazás alapján a települési 
önkormányzat a környezet védelme érdekében a környezetvédelmi feladatok megoldására 
önkormányzati rendeletet bocsát ki.  
 
A Kvt. 48. § (4) bekezdésének b) pontja szerint a települési önkormányzat képviselő-
testületének hatáskörébe tartozik a háztartási tevékenységgel okozott légszennyezésre 
vonatkozó egyes sajátos, az avar és kerti hulladék égetésére vonatkozó szabályok rendelettel 
történő megállapítása.  
 
Tiszaföldvár Város Önkormányzata korábban a Tiszaföldvár Város környezetvédelméről 
szóló 24/2014.(X.02.) önkormányzati rendeletben fektette le az ilyen jellegű égetés helyi 
előírásait.  
 
A környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény és a természet 
védelméről szóló 1996. évi LIII. törvény módosításáról szóló 2020. évi LI. törvény 7. § (2) 
bekezdése 2021. január 1. napjával hatályon kívül helyezte volna a környezet védelmének 
általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 48. § (4) bekezdésének b) pontját.  
 
A Magyar Közlöny 267. számában jelent meg a veszélyhelyzet ideje alatt alkalmazandó, 
levegőminőséggel összefüggő szabályokról szóló 549/2020. (XII.2.) Korm. rendelet, melynek 
2020. december 03. napjától hatályos 1. §-a az alábbiakról rendelkezik: 
„1. § A környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 
rendelkezéseitől eltérően 2021. január 1-jétől a veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 478/2020. 
(XI. 3.) Korm. rendelet szerinti veszélyhelyzet megszűnéséig a települési önkormányzat 
képviselő-testületének hatáskörébe tartozik a háztartási tevékenységgel okozott 
légszennyezésre vonatkozó egyes sajátos, az avar és kerti hulladék égetésére vonatkozó 
szabályok rendelettel történő megállapítása.” A Kormány a 27/2021. (I. 29.) Korm. 
rendeletével 2021. február 8. napjával Magyarország egész területére ismételten 
veszélyhelyzetet hirdetett ki.  
    
A hivatkozott jogszabályi rendelkezések alapján a helyi rendeletben az avar és kerti hulladék 
égetését szabályozó rendelkezést a veszélyhelyzet megszűnése után hatályon kívül kellett 
volna helyezni. Tiszaföldvár Város Polgármestere Tiszaföldvár Város Önkormányzata 
Képviselő-testületének hatáskörében meghozott, a környezetvédelem helyi szabályairól szóló 
14/2021.(V.17.) önkormányzati rendeletével (a továbbiakban: rendelet) új rendeletet alkotott, 
melyben már nem szerepelt avar és kerti hulladék égetését szabályozó rendelkezés. 
 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének hatáskörében eljáró Tiszaföldvár 
Város Polgármestere 14/2021.(V.17.) önkormányzati rendelete a környezetvédelem helyi 
szabályairól 

 13 / 14 

A veszélyhelyzettel összefüggő átmeneti szabályokról szóló 2021. évi XCIX. törvény 
visszaállította a korábban hatályon kívül helyezett, a környezet védelmének általános 
szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 48. § (4) bekezdésének b) pontját, mely szerint a 
települési önkormányzat képviselő-testületének hatáskörébe tartozik a háztartási 
tevékenységgel okozott légszennyezésre vonatkozó egyes sajátos, valamint az avar és kerti 
hulladék égetésére vonatkozó szabályok rendelettel történő megállapítása.  
 
A levegő védelméről szóló 306/2010. (XII. 23.) Korm. rendelet (a továbbiakban: 
levegővédelmi Korm. rendelet) 27. § (1) bekezdése szerint „e § rendelkezéseitől jogszabály 
eltérően rendelkezhet”. A Korm. rendelet 27. § (2) és (3) bekezdései a következőképpen 
szólnak: „hulladék nyílt téri, vagy a hulladékok égetésének feltételeit rögzítő jogszabályban 
foglaltaknak nem megfelelő berendezésben történő égetése, a háztartásban keletkező 
papírhulladék és veszélyesnek nem minősülő, kezeletlen fahulladék háztartási berendezésben 
történő égetése kivételével tilos. Nyílt téri hulladékégetésnek minősül, ha a hulladék - az 
elemi kár kivételével - bármilyen okból kigyullad. Lábon álló növényzet, tarló és 
növénytermesztéssel összefüggésben keletkezett hulladék nyílt téri égetése tilos”.  
 
A jogalkotó a levegő védelméről szóló 306/2010. (XII. 23.) Korm. rendelet módosításáról 
szóló 474/2020. (X. 30.) Korm. rendelet ki kívánta venni az „önkormányzati rendelet” 
kifejezést a levegővédelmi Korm. rendelet 27. §-ának (1) bekezdéséből, melynek értelmében 
helyi rendeletben nem lehetett volna szabályozni a tárgykört. A levegő védelméről szóló 
306/2010. (XII. 23.) Korm. rendelet módosításáról szóló 474/2020. (X. 30.) Korm. rendelet 
módosításáról szóló 550/2020. (XII. 2.) Korm. rendelet alapján végül nem lépett hatályba a 
fenti rendelkezés. 
 
A fentiek értelmében a veszélyhelyzet megszűnésétől függetlenül lehetősége van az 
önkormányzatoknak rendeletben lefektetni az avar és kerti hulladék égetésére vonatkozó 
szabályokat.       
 
Tekintettel az immár saját bőrünkön is érezhető klímaváltozásra és az egészségügyi 
szempontokra, hosszútávon települési szinten is át kell majd gondolni a kerti hulladék 
elégetésének betiltását és ezzel párhuzamosan a lakosság szemléletformálásának lehetőségeit. 
A környezet védelmének felértékelődése és a tisztább levegő iránti igény a kerti hulladék 
alternatív módon történő felhasználásának, elsősorban a komposztálásnak az előnyben 
részesítését teszi szükségessé a jövőben.      
 
Az égetési tilalom alatt beérkező lakossági igények alapján azonban indokoltnak mutatkozott 
az avar és kerti hulladék égetés lehetőségének újbóli megteremtése.   
 
A környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 46. § (2) 
bekezdésének c) pontja, valamint a 48. § (3) bekezdése szerint a települési önkormányzat 
környezetvédelmi tárgyú rendeleteinek tervezetét a szomszédos és az érintett 
önkormányzatoknak tájékoztatásul, a megyei önkormányzatnak, illetve az illetékes 
környezetvédelmi igazgatási szervnek véleményezésre megküldi. A fentiek értelmében a jelen 
előterjesztés mellékletét képező rendelettervezetet tájékoztatásul szükséges megküldeni 
Cibakháza, Martfű, Vezseny, Öcsöd, Kunszentmárton, Mezőhék és Tiszajenő településeknek, 
valamint véleményezésre a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Önkormányzatnak (a 
továbbiakban: megyei önkormányzat) és a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Kormányhivatal 
Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Hulladékgazdálkodási Főosztályának (a 
továbbiakban: Kormányhivatal). A Képviselő-testület 110/2022. (II.24.) határozatával döntött 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének hatáskörében eljáró Tiszaföldvár 
Város Polgármestere 14/2021.(V.17.) önkormányzati rendelete a környezetvédelem helyi 
szabályairól 

 14 / 14 

a rendeletmódosítás véleményezési eljárásnak megindításáról és a döntésnek megfelelően 
2022. február 25. napján megküldésre került a rendelettervezet az érintett településeknek, 
továbbá a megyei önkormányzatnak és a Kormányhivatalnak.   
 
A Kormányhivatal 2022. március 2-án kelt, JN/59/03093-2/2022. iktatószámú levelében 
küldte meg véleményét, mely a következőket tartalmazta:  
 
„A Tiszaföldvári Polgármesteri Hivatal Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-
testületének a környezetvédelem helyi szabályairól szóló 14/2021. (V. 17.) önkormányzati 
rendelet módosítására elkészült rendelettervezet véleményezését kérte hatóságunktól, amely 
rendelettervezet a környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 
(továbbiakban: Ktv.) 48. § (4) bekezdés b) pontjában kapott felhatalmazás alapján az avar és 
kerti hulladék égetésének szabályozására vonatkozik. 
 
A rendelettervezetben foglaltak alapján felhívjuk a figyelmet arra, hogy a Ktv. 48. § (4) 
bekezdés b) pontja a települési önkormányzat képviselő-testületének hatáskörébe a háztartási 
tevékenységgel okozott légszennyezésre vonatkozó egyes sajátos, valamint az avar és kerti 
hulladék égetésére vonatozó szabályok rendelettel történő megállapítása tartozik. 
A fentiek miatt az önkormányzat képviselő-testületének az avar és kerti hulladék égetésének 
szabályairól szóló rendelet hatálya csak a háztartás tevékenység során, a háztartásokban 
keletkezett avar és kerti hulladék égetésére terjedhet ki. 
 
Egyebekben, a rendelettervezetben szereplő, az avar és kerti hulladék égetését szabályozó 
előírásokkal egyetértünk, azokkal szemben kifogásunk nincs.” 
 
A Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Közgyűlés elnöke 2022. március 3-án kelt, MÖH/92-
2/2022. iktatószámú levelében küldte meg véleményét, mely a következőket tartalmazta: 
 
„Tájékoztatom, hogy Tiszaföldvár Város környezetvédelem helyi szabályairól szóló 
önkormányzati rendelet módosításához észrevételt nem teszek, elfogadását javaslom.” 
 
Kérem a Képviselő-testületet, hogy rendelet-tervezetet vitassa meg és a rendelet módosítását 
elfogadni szíveskedjen. 
 
 
 
Tiszaföldvár, 2022. március 9.    

 

 
 
 

 
 

Hegedűs István s.k. 
polgármester 

 


